Gaudet iam anglicā turbā celorum. Exul-
tent diuina misteria. Et p̄ tantū regis uic-
toria. tuba insonet salutā ris. Gaudet se-
tellus tantas irradiatām fulgorib⁹. æ eterni regis
splendore illustratā totius orbis se sentiat amissi
se caliginem. Letetur æ mater. ecclā tanti lumi-
nis adornata fulgorib⁹. æ magnis pp̄torūm uo-
cibus. hec aula resultet. Quia pp̄ter astantes uos
fr̄s karissimi. ad tam miram sancti huius lumini
claritatē. una mecum queso omnipotentis dei

148
149

misiām in uocāte. ut qui me non meis mēritis in
tra leuitarūm nūmerūm dignatūs est agḡregare.
luminis sūi grām in fundendo. c̄r̄ei h̄ui laudēm
implere p̄cipiat. P̄ dñm nr̄m ih̄m xp̄m filiū c̄i?
qui cūm eo uiuit & regnat in iūnitate sp̄s sc̄i ds.
P̄ om̄ia sc̄la sc̄lorūm. Am̄en. D̄ns uobiscum. Et cū
sp̄u tuō. Sūrsum corda. Habem⁹ ad dñm. Gratiás
agam dño do nr̄o. Dignum & iustum est. Psatio.

Lere quia dignum & iustum est. inuisibile dñm
omnipotētē patrem. filiumq; eius unigeniti
um dñm nr̄m ih̄m xp̄m. toto cordis ac mentis
affectu. & uocis ministerio p̄sonare. Qui p̄ nobis
eterno patri ade debitum soluit. & ueteris piaculi
cautionem. pio cruxore detergit. Hec sunt enī festa
paschalia in quib⁹ ille uerus agnus occiditur. eiusq;
sanguine postes consecrantur. Hec nox est in qua
primum patres nr̄os filios isrl̄ eduxisti dñe de
egypto. quos postea rubrum mare sicco uestigio
transire fecisti. Hec igitur nox est que peccator⁹
tenebris columpne illuminatione purgauit. Hec
nox est que hodie puniuersum mundum in xp̄m
credentes. auncius seculi & caliginē peccator⁹ segregat⁹.
redit gratie. sociatq; sanctitati. Hec nox

xlc

at in qua destructis vinculis mortis Christe ab inferis uictor ascendit. Nichil enim nobis nasci profuit nisi redimi puerum. O mira circa nos tuus pietatis dignatio. O inestimabilis dignatio caritatis. ut seruum redimeres. filium tradidisti. O beata nox que sola meruit scire tempus. et horam. in qua Christe ab inferis resurrexit. Hec nox est de qua scriptum est. Et nox ut dies illuminabitur. et nox illuminatio mea in deliciis meis. Huius igitur sanctificatio noctis. fugat sceleria. culpas lauat. et reddit innocentiam lapsis. messis leticiam. Fugat odia. concordiam parat. et curuat impiam. In huius igitur noctis gratia. suis cipe sancte patre incensi huius sacrificium uesperatum. quod tibi in hac certei oblatione sollepniter. per ministrorum manus de opibus apum. sacro sancta reddit ecclesia. Si iam columpne huius preconia nouimus. quam in honore dei rutilans ignis accendit. Qui licet diuis in partes. mutuati tamen luminis detrimenta non nouit.

[enim] luitur liquentibus ceris. quas in substantiam preciosae huius lampadis. apis mater eduxit. O uere beata nox que expolauit egypcios. ditauit hebreos. Hoc in qua terrenis celestia. humanis diuinam iunguntur. Oiam te domine. ut certius iste in honorem nominis tui esetur

149
150

ad huius noctis caliginem destruendam. indeficiens
pseueret. atq; in odorem suavitatis accensus superius
luminariibus miscatur. Flammam eius lucifer matu-
ritate mutat. Ille inquam lucifer qui nescit occa-
sum. Ille qui regressus ab inferis. humano generi
serenus illuxit. Preccamur ergo te domine. ut nos fa-
mulos tuos omnem clerum. et devotissimum populum.
una cum papa nostro. et gloriosissimo imperatore nostro.
nec non et uenerabili antiquitate nostro. quicete. et mansuetissi-
tempor concessa. in his festis pachalibus celebrare ma-
digneris. Per dominum nostrum ihesum christum filium tuum. omnia si nostra.
tecum uiuit et regnat in unitate spiritus sancti dei. Per omnia
secula seclorum. **Amen.** **Lectio n es.**

xliii

In principio creauit deus celum et terram. Terra autem
erat manis et uacua. et tenebre erant super faciem
abyssi. et spiritus dei ferebat super aquas. Dixitque deus. Fiat lux.
Et facta est lux. Et uidit deus lucem quod esset bona.
et diuisit lucem ac tenebras. appellauitque lucem die.
et tenebras noctem. Factumque est uesper et mane. die
unum. Dixit quoque deus. Fiat firmamentum in medio
aquaerum. et diuidat aquas ab aqua. Et fecit deus firma-
mentum. diuisitque aquas que erant sub firmamento.
ab his que erant super firmamentum. Et factum est ita;

Vocauitq; firmamentum celi. Et factū ē uespe & ma-
ne: dies scds. Dixū ū dīs. Longe regent̄ aquē sub celo
sunt in locū unū. ut appareat arida. Et factū ē
ita. Et uocauit dīs arida trām. cōgregationesq;
aquařū. appellauit maria. Et uidit dīs qđ ēēt
bonū. & ait. Verminet tia herbā uirentē. & faci-
entē sem̄. & lignū pomiferū faciens fructū lux-
ta genū suū. cui sem̄ in semetipso sit sup trām.
Et factū ē ita. Et p̄tulit tia herbā uirentē. & affe-
rentē sem̄ iuxta genū suū. lignūq; faciens fructū.
& habens unūqdq; sementē scdm specie suā. Et uid
dīs qđ ēēt bonū. factūq; ē uespe & mane. dies tī.
Dix autē dīs. Fiant luminaria infirmam̄to celi. &
diuidant diē ac noctē. & sint insigna & tempora
& dies. & annos. ut luceant infirmam̄to. & illu-
minent trām. Et factū ē ita. Fecitq; dīs duo lumi-
naria magna. luminare maius ut p̄ēēt. & lumi-
nare min⁹. ut p̄ēēt nocti. Et stellas. Posuitq; eas
infirmam̄to celi. ut lucerent sup trām. & p̄ēēt
diei ac nocti. & diuiderent lucē ac tenebras. Et uid
dīs qđ ēēt bonū. factūq; ē uespe & mane. dies q̄r.
Dix etiā dīs. Aducant aque reptile animē uiuentis.
& uolatile sup trām sub firmam̄to celi. Creauitq; dīs